

یادداشت

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد.

این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود.

برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید

subscribe.np@hra-news.org

محاکمه یک شهروند بهایی در سمنان



سمنان می باشد که طی سه سال گذشته به اتهام اعتقاد به آیین بهایی محاکمه شده است.

گفتنی ست، افراسیاب سبحانی به همراه اکبرپور حسینی در ۲۴ اردیبهشت ماه سال جاری بازداشت که پس از مدتی به قید وثیقه آزاد شدند.

افراسیاب سبحانی شهروند بهایی ساکن سمنان، به اتهام تبلیغ علیه نظام و عضویت در تشکیلات مذهبی بهایی در دادگاه انقلاب محاکمه گردید.

افراسیاب سبحانی شهروند بهایی ساکن سمنان در دادگاه انقلاب این شهر محاکمه گردید.

افراسیاب سبحانی در اوایل دهه ۶۰ نیز یک دوره محکومیت ۵ ساله را در زندان گذرانده است.

افراسیاب سبحانی در تاریخ ۲۲ خرداد ماه سال جاری به اتهام تبلیغ علیه نظام و عضویت در تشکیلات مذهبی بهایی در دادگاهی که به ریاست قاضی عین الکمال برگزار شد محاکمه گردید.

نامبرده بیست و سومین شهروند بهایی ساکن

اخبار

محاکمه چهار فعال سیاسی و فرهنگی در

دادگاه انقلاب تبریز

چهارشنبه بیست و چهارم خرداد ماه، چهار تن از فعالان سیاسی و فرهنگی، در شعبه اول دادگاه انقلاب تبریز، به ریاست قاضی حملبر، محاکمه شدند.

اطلاعات مدعی بازداشت عوامل ترور

دانشمندان هسته ای شد

وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد عوامل ترور دانشمندان هسته ای کشور، با تلاش سربازان گمنام امام زمان (عج) بازداشت شدند.

مجروح تصادف بزرگراه همت به خاطر ۱۵

میلیون تومان هزینه درمان جان سپرد

رقیه زن جوانی که پس از تصادف در بزرگراه همت در بیمارستان میلاد بستری بود، به علت اینکه ۱۵ میلیون تومان هزینه بیمارستان را پرداخت نکرد جان سپرد.

اعلامیه جهانی حقوق بشر

ماده بیست و هفتم بند ۱ این اعلامیه:

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.



مجروح تصادف بزرگراه همت به خاطر ۱۵ میلیون تومان هزینه درمان جان

سپرد

رقیه زن جوانی که پس از تصادف در بزرگراه همت در بیمارستان میلاد بستری بود، به علت اینکه ۱۵ میلیون تومان هزینه بیمارستان را پرداخت نکرد جان سپرد. رقیه زن جوان اردبیلی که به همراه فرزند خردسال خود مهدی به تهران آمده و در بزرگراه همت با یک خودروی سواری تصادف کرده بود، پس از انتقال به بیمارستان میلاد تهران به علت اینکه ۱۵ میلیون تومان هزینه بیمارستان را پرداخت نکرد، جان خود را از دست داد. گفتنی است، راننده‌ای که باعث تصادف شده متواری گشته و مهدی پسر رقیه در دم جان باخته بود. پدر رقیه در این رابطه گفت: «پس از اینکه به بیمارستان آمدم متوجه شدیم که رقیه برای پیدا کردن شوهرش، بدون آن که خبری به ما بدهد به تهران آمده است. در تهران فهمیدم مهدی هم فوت کرده است اما ما چرا از رقیه پنهان نگه داشتیم تا شرایط روحی‌اش بدتر نشود». این مرد در ادامه گفت: «لکن رقیه شکسته بود و دکتر پس از معاینه گفت باید عمل شود و هزینه آن ۱۵ میلیون تومان است. ما این مبلغ را نداشتیم و هر چقدر تقاضا کردیم که وی را با هزینه کمتری عمل کنند آن‌ها نپذیرفتند. در شهرستان زندگی می‌کنیم و بیمه هم نیستیم و همین مسئله برای ما مشکل ایجاد کرد. آن‌ها از عمل سر باز زدند و هر چقدر اصرار کردیم که وی را به اردبیل منتقل کنند، گفتند باید تسویه حساب کنیم تا اینکه دوشنبه شب پیش مسئول بیمارستان رفتیم و از وی خواستیم یک شب دیگر رقیه را در بیمارستان نگه دارند اما آن‌ها گفتند هزینه آن شب را هم باید پرداخت کنیم. در بیمارستان به وی نرسیدند و وقتی پیش رقیه برگشتم متوجه شدم رنگ و رویش تغییر کرده است. پرستارها را صدا کردم و آن‌ها هم هرچقدر تلاش کردند نتوانستند رقیه را از شرایطی که در آن قرار گرفته بود، نجات دهند». لازم به ذکر است، طبق ماده ۹۲ قانون برنامه چهارم توسعه و ماده ۳۷ قانون برنامه پنجم توسعه، وزارت بهداشت موظف به درمان رایگان بیماران تصادفی است. منابع مالی درمان بیماران تصادفی از ۱۰ درصد بیمه شخص ثالث - سرنشین - و مازاد تأمین می‌شود که این ۱۰ درصد نیز توسط بیمه‌های تجاری اخذ و به حساب درآمدهای اقتصادی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی واریز می‌شود.



ماشاء الله حائری بدون درمان کامل از بیمارستان به زندان عودت شد

ماشاء الله حائری زندانی سیاسی سالن ۱۲ زندان رجایی شهر کرج، که در تاریخ ۲۲ خرداد ماه سال جاری برای چندمین بار متوالی بر اثر وخامت وضع جسمی بصورت اورژانس به بیمارستان رجایی کرج منتقل شده بود، بدون انجام درمانهای ضروری به زندان رجایی شهر عودت شد. ماشاء الله حائری زندانی سیاسی سالن ۱۲ زندان رجایی شهر کرج، که ۲۲ خرداد ماه سال جاری در پی وخامت وضع جسمی بصورت اورژانس به بیمارستان رجایی کرج منتقل شده بود، در حالی به زندان عودت شد که مراحل درمان خود را به پایان نرسانده بود. پیش‌تر پزشکان بهداری زندان تاکید کرده بودند ماشاءالله حائری که یک بار جراحی قلب باز انجام داده باید هرچه زودتر تحت مراقبتهای ویژه پزشکی قرار گیرد، ولی مسئولین زندان و دادستانی حاضر به صدور اجازه برای بستری شدن وی در بیمارستان نشدند. در تاریخ ۱۳ اردیبهشت ماه نیز یکبار ماشاء الله حائری را بصورت اورژانس، برای چندمین بار به بیمارستان رجایی کرج منتقل نموده بودند ولی مسئولین با بستری شدن وی جهت درمان کامل و یا اعطای مرخصی درمانی به ایشان مخالفت کردند. ماشاءالله حائری از زندانیان سیاسی دهه ۶۰ در شرایطی که به علت اوضاع نامساعد جسمی‌اش در مرخصی استعلاجی شش ماهه بسر می‌برد؛ به همراه همسرش بازداشت شد. وی علی‌رغم بیماری و کهولت سن مورد ضرب و شتم و فحاشی ماموران امنیتی در بند ۲۰۹ قرار گرفت.



ممانعت مسئولین زندان از آزادی رضا جوشن

از آزادی رضا جوشن که قرار بود روز ۲۲ خرداد ماه از زندان آزاد شود ممانعت به عمل آمد و قرار بر این شد که وی تا آخر خرداد ماه برای سپری نمودن ۳ سال محکومیت تبعید خود به دامغان انتقال یابد. رضا جوشن زندانی سیاسی محبوس در سالن ۱۲ زندان رجایی شهر کرج و از محکومین حوادث پس از انتخابات ۱۳۸۸ می‌باشد که طی چند بار محاکمه، در نهایت به دو سال و نیم حبس و ۳ سال تبعید به شهرستان دامغان محکوم گردید. گفتنی است، با وجودی که تاریخ آزادی این زندانی سیاسی ۲۲ خرداد ماه سال جاری تقویم شده بود، مسئولین از آزادی وی امتناع ورزیدند و به وی اطلاع دادند باید مبلغ ۲۲۰ هزار تومان به عنوان کرایه راه پرداخت کند، که تا آخر خرداد ماه به شهرستان دامغان، جهت اجرای محکومیت تبعید خود، انتقال یابد. رضا جوشن از پرداخت پول کرایه جهت انتقال به تبعیدگاه امتناع ورزیده است. لازم به ذکر است رضا جوشن بیش از ۸ ماه در سلولهای انفرادی بند سپاه زندان رجایی شهر کرج که متعلق به وزارت اطلاعات می‌باشد تحت فشار و بازجویی بوده است.



اعتصاب غذا و بازداشت دانشجویان در دانشکده نفت اهواز

در پی اعتصاب غذای دانشجویان دانشکده نفت اهواز در اعتراض به احضار جمعی از دانشجویان این دانشکده به کمیته انضباطی، دست کم ۵ دانشجوی این دانشگاه تا کنون توسط حراست بازداشت شده‌اند. در پی معرفی چند دانشجوی دانشکده نفت اهواز به کمیته انضباطی دانشگاه، سایر دانشجویان دست به اعتصاب غذا زده و از حضور بر سر جلسات امتحان پایان ترم امتناع می‌کنند. در این راستا مامورین حراست، به بهانه اعتصاب، فضای دانشکده را کاملاً امنیتی کرده و اقدام به بازداشت دست کم ۵ تن از دانشجویان می‌کنند و ایشان را به عنوان عاملان تحریک به کمیته انضباطی معرفی می‌کنند. دانشجویان این دانشگاه به هرانا گفتند علی‌رغم این فشارها اعتصاب دانشجویان کماکان ادامه دارد.



محاکمه چهار فعال سیاسی و فرهنگی

در دادگاه انقلاب تبریز

چهارشنبه بیست و چهارم خرداد ماه، چهار تن از فعالان سیاسی و فرهنگی، در شعبه اول دادگاه انقلاب تبریز، به ریاست قاضی حمله‌بر، محاکمه شدند. استاد حسن دمیرچی، مرتضی و مصطفی عوض‌پور و حسن رنجبری، از اتهام انتسابی تبلیغ علیه نظام جمهوری اسلامی، دفاع کردند. تشکیل پرونده و ورود اتهام مذکور به نامبردگان، به علت چاپ اعلامیه ترحیم مرحوم صادق عوض‌پور، پدر متوفی مصطفی و مرتضی عوض‌پور، به زبان ترکی آذربایجانی، اعلام شده است. استاد حسن دمیرچی نیز، برای مجلس ترحیم مذکور، اعلامیه از طرف "آذربایجانیان مدنیت اوجاغی" چاپ کرده بود. فروردین ماه سال جاری، این چهار نفر، به شعبه چهارم بازپرسی دادرسی عمومی و انقلاب تبریز احضار و پس از تفهیم اتهام، برای برخی از آن‌ها قرار وثیقه و برای برخی دیگر قرار کفالت صادر شده بود. توضیح اینکه مرتضی عوض‌پور، به هنگام الصاق اعلامیه، به همراه پسر خاله‌اش حسن رنجبری، بازداشت و به مدت چند روز، در اداره اطلاعات تبریز بازجویی شده بودند. استاد دمیرچی، در جلسه دادگاه ضمن دفاع از خود و دوستانش در این پرونده، اتهام وارده را بی‌اساس و کاملاً مردود خوانده و چاپ چنین اعلامیه‌ای را حق خود اعلام کرده است. همچنین، به رییس دادگاه گفته است که در این دادگاه، به جای ما، باید کسانی که ما را دستگیر کرده‌اند، محاکمه شوند. جلسه دادگاه، به مدت دو ساعت، برگزار شده و هنوز، هیچ حکمی مبنی بر براءت و یا محکومیت متهمین پرونده، صادر نشده است.



وزارت اطلاعات مدعی بازداشت عوامل ترور

دانشمندان هسته‌ای شد

وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد عوامل ترور دانشمندان هسته‌ای کشور، با تلاش سربازان گمنام امام زمان (عج) بازداشت شدند. در بخشی از این اطلاعیه با تأکید بر اهمیت بازداشت عوامل ترور دانشمندان هسته‌ای آمده است: با تعقیب و مراقبت‌های شبانه روزی و ره‌گیری سوره‌ها و سرخ‌ها در داخل و خارج از کشور، نهایتاً عوامل اصلی ترور شهیدشهریاری، شهید احمدی روشن، و شهید قشقایی شناسایی شده و طی سلسله عملیات برق آسا و مقتدرانه در مناطق مختلف دستگیر شده و به بازداشتگاه‌ها منتقل گردیدند. وزارت اطلاعات ایران به مانند اطلاعیه‌های گذشته از تعداد بازداشت‌شدگان، اسامی و نحوه دستگیری این افراد و اسناد و مدارک دال بر انجام عمل مجرمانه اطلاعاتی ارائه نکرده است.

دو نوکیش مسیحی با تودیع وثیقه از زندان اوین آزاد شدند



دو تن از نوکیشان مسیحی در تهران که در یک روز و بطور جداگانه در منزلشان توسط ماموران لباس شخصی بازداشت شده بودند پس از گذراندن یک هفته در سلول انفرادی و پایان دوره بازداشت با قرار وثیقه سنگین ۸۰۰ میلیون تومانی بطور موقت از زندان آزاد شدند. دو تن از نوکیشان مسیحی بنامهای "لادن. ن و هومن. ح" روز یکشنبه مورخ ۲۱ خرداد ۱۳۹۱ با سپردن وثیقه بطور موقت از زندان آزاد شدند. طبق گزارش دریافتی، "لادن و هومن" که پس از بازداشت به زندان اوین منتقل شده بودند پس از گذراندن ۵۸ روز بازداشت در زندان اوین، و با حضور در بازپرسی دادرسی غیر قانونی شهید مقدس و صدور قرار وثیقه برای هر کدام از آنان به ارزش مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان و جمعا (۸۰۰ میلیون تومان) بطور موقت از زندان آزاد شدند. وکلا و فعالان حقوق بشر دادرسی شهید مقدس را به این دلیل غیر قانونی می‌نامند که این دادرسی در داخل زندان اوین مستقر بوده و به دلیل امنیتی بودن آن مکان وکلا نمی‌توانند در داخل دادرسی حضور پیدا کنند و عمومن متهمین بدون دسترسی به وکیل مورد بازپرسی قرار می‌گیرند.